Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA
Programa de Pós-Graduação em Educação –  nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

EDITAL Nº 051/2021-PPGE

DIVULGAÇÃO DE BANCA PARA DEFESA DE
DISSERTAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – NÍVEL DE
MESTRADO E DOUTORADO/PPGE.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Campus Cascavel, no uso de suas
atribuições legais;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE que aprova as Normas Gerais
para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução 261/2016 - CEPE, de 8 de dezembro de 2016, que
aprovou o Regulamento deste Programa;

TORNA PÚBLICO:

O Cronograma de bancade defesa de dissertação do mês de agosto, conforme
Anexo Único.

Publique-se.

Cascavel, 17 de agosto de 2021.

Prof. Dr. Adrian Alvarez Estrada

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

Portaria n° 896/2021-GRE

Anexo Único do Edital nº 051/2021-PPGE - Defesa de Dissertação Turma 2019

Mestrando(a)

Título da Dissertação

Membros da Banca

Dia/
hora

Solicitar link de acesso no
e-mail

Julio Cesar Braun A PROPOSTA CURRICULAR
CONTRA HEGEMÔNICA DO
MST NO PARANÁ: LUTA E
RESISTÊNCIA NO PERÍODO
DE 2013 A 2020.

Orientador: Profª. Drª. Francis Mary
Guimarães Nogueira (UNIOESTE)

Membro: Profº. Drº. Roberto Antonio
Deitos (UNIOESTE)

Membro: Profª. Drª. Marlene Lucia
Siebert Sapelli (UNICENTRO)

Membro: Profª. Drª. Juliana
Aparecida Poroloniczak (SEED/PR)

20/08
Às
14h

juliocbraun@gmail.com
ou

francisg@terra.com.br

mailto:juliocbraun@gmail.com
mailto:francisg@terra.com.br